сельское поселение

большая
рязань

муниципального района
ставропольский

самарской области

№10 (061),
20 июня 2018 г.

официальная публикация
6+

аДминистрация сельского поселения большая рязань
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №35 от 07 июня 2018 года

о мерах по обеспечению безопасности люДей на воДных объектах сельского поселения
большая рязань муниципального района ставропольский в летний периоД 2018 гоДа

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях недопущения несчаст-
ных случаев на водных объектах сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский администрация сельского поселения Большая Рязань
муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставро-
польский в летний период 2018 года.» (приложение №1).

2. Рекомендовать руководителям организаций и объектов соцкультбыта:
- организовать пропагандистскую работу по профилактике и предупреждению происшествий на водных объектах с освещением в средствах массовой информации

по каждому несчастному случаю;
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Большая Рязань муниципального

района Ставропольский независимо от форм собственности:
- провести инструктажи в системе охраны труда и техники безо пасности, со всеми категориями работников по безопасному поведению на воде в летний период

на водных объектах сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский;
4. Рекомендовать директору ГБОУ ООШ с.Большая Рязань (Инюткина Н.Г.):
- организовать проведение занятий с учащимися, педагогами по безопасному поведению на водных объектах;
- разработать и утвердить приказом План мероприятий по обеспечению безопасности детей в летний период на водных объектах сельского поселения Большая

Рязань муниципального района Ставропольский.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Большой Рязани» и на официальном сайте в сети Интернет http:// b.ryazan.

stavrsp.ru.
Глава сельского поселения Большая Рязань А.В.ВоВченко

ПрИЛОжЕНИЕ №1 к распоряжению администрации сельского поселения Большая рязань муниципального района Ставропольский от 07.06.2018 г.№ 35

план мероприятий по обеспечению безопасности люДей на воДных объектах сельского поселения большая рязань
муниципального района ставропольский в летний периоД 2018 гоДа

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Исполнители

1 2 3 4
1 Совершенствование системы оповещения о возникновении техногенных, природных и

экологических ЧС, доведение сигналов до спасательных формирований
Постоянно Глава сельского поселения А.В. Вовченко

2 Определить состав групп экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения
безопасности людей на водных объектах из числа должностных лиц администраций,
сотрудников правоохранительных органов и других заинтересованных организаций, с
целью организации дежурства и патрулирования (при необходимости)

До 10.06.2018 г. Глава сельского поселения Вовченко А.В., УУП
Отдела МВД России по Ставропольскому району
Кирдяпкин В.А (по согласованию)
командир добровольной народной дружины
с.п.Большая Рязань (по согласованию), водитель
администрации Клинцов П.Ф.

3 Доведение через средства массовой информации до населения правил безопасного
поведения на водных объектах

Постоянно Глава сельского поселения Вовченко А.В.

4 Информирование населения через средства массовой информации о гибели людей на
водных объектах в летний период и причинах их вызвавших

Постоянно Глава сельского поселения Вовченко А.В.

5 Проведение профилактической работы в местах большого скопления людей на водоёмах летний период Командир ДНД (по согласованию)
6 Усиление контроля над соблюдением мер безопасности людей на водоёмах поселения

, организация патрулирования полиции в местах массового скопления людей, принятие
мер пресечения нарушений правил поведения на водных объектах .

летний период Глава поселения Вовченко А.В., УУП Отдела МВД
России по Ставропольскому району Кирдяпкин В.А
(по согласованию)
водитель администрации Клинцов П.Ф.

7 Подготовка и распространение среди населения листовок с правилами поведения на
воде

летний период Ведущий специалист сельского поселения
Терещенко Н.В.

8 Организация и проведения в учебных образовательных учреждениях мероприятий «О
безопасности людей на водных объектах в купальный сезон»

май-сентябрь Директор ГБОУ ООШ с.Большая Рязань Инюткина
Н.Г. (по согласованию)
Инструктор по работе с молодежью Якупова О.Е.

аДминистрация сельского поселения
большая рязань муниципального района

ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №36 от 15 июня 2018 года
об утвержДении поряДка преДоставления в 2018

гоДу субсиДий за счёт среДств местного бюДжета
гражДанам, веДущим личное поДсобное хозяйство

на территории сельского поселения большая рязань
муниципального района ставропольский самарской

области, в целях возмещения затрат в связи с
произвоДством сельскохозяйственной проДукции в

части расхоДов на соДержание крупного рогатого скота

В соответствии с ст. 78 Бюджетного Кодекса РФ, Постановлением
администрации сельского поселения Большая Рязань муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017
года № 59 «Об утверждении муниципальной программы сельского
поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский
Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского
поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский
Самарской области на 2018 – 2020 годы» подпрограммы «Развитие

сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсоб-
ное хозяйство на территории сельского поселения Большая Рязань
муниципального района Ставропольский Самарской области на
2018 - 2020 годы», администрация сельского поселения Большая
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области,
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2018 году
субсидий за счёт средств местного бюджета гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения
Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самар-
ской области, в целях возмещения затрат в связи с производством
сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание
крупного рогатого скота.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опублико-
ванию в газете «Вестник Большой Рязани» и на официальном сайте
администрации сельского поселения Большая Рязань в сети http://
b.ryazan.stavrsp.ru.

3. Постановление администрации сельского поселения Большая
Рязань муниципального района Ставропольский «Об утверждении
Порядка предоставления в 2018 году субсидий за счёт средств мест-
ного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на

2 Вестник Большой Рязани №10 (061), 20 июня 2018 г.

территории сельского поселения Большая Рязань муниципального
района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения
затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в
части расходов на содержание крупного рогатого скота от 21.05.2018
года № 31 признать утратившим силу.

Глава сельского поселения Большая Рязань
муниципального района Ставропольский А. В.ВоВченко

ПрИЛОжЕНИЕ №1 к постановлению администрации сельского поселения Большая
рязань муниципального района Ставропольский Самарской области

от 15 июня 2018 года №36

поряДок преДоставления в 2018 гоДу субсиДий за счёт среДств
местного бюДжета гражДанам, веДущим личное поДсобное хозяйство
на территории сельского поселения большая рязань муниципального

района ставропольский самарской области, в целях возмещения
затрат в связи с произвоДством сельскохозяйственной проДукции в

части расхоДов на соДержание крупного рогатого скота

1. общие положения.
1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в 2018 году субсидий за

счёт местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории
поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский, в целях возмещения
затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на со-
держание коров (далее – субсидия).

2. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью
местного бюджета на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных
обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке органу
местного самоуправления поселения Большая Рязань муниципального района Ставрополь-
ский (далее – орган местного самоуправления).

2. Цели, условия и порядок предоставления субсидий.
1. Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на

территории сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области в соответствии с Федеральным законом «О личном подсобном
хозяйстве» (далее – производители), в целях возмещения затрат в связи с производством
сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров.

2. Субсидии не предоставляются производителям, личное подсобное хозяйство которых
не учтено в похозяйственной книге поселения Большая Рязань.

3. Субсидии предоставляются производителям, соответствующим требованиям пун-
ктов 1, 2 настоящего Порядка (далее – получатели), в целях возмещения затрат в связи с
производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров
(за исключением затрат, ранее возмещённых в соответствии с действующим законода-
тельством).

4. Субсидии предоставляются получателям при соблюдении ими условия отсутствия
выявленных в ходе проверок, проводимых уполномоченными органами, недостоверных све-
дений в документах, представленных получателями в соответствии с пунктом 8 настоящего
Порядка, а также фактов неправомерного получения субсидии.

5. Размер субсидии, предоставляемой получателю, определяется как произведение
количества коров, которые учтены в похозяйственной книге, и ставки расчёта размера
субсидии, утверждаемой органом местного самоуправления.

6. В целях получения субсидии производителем представляются не позднее 1 октября
текущего финансового года в орган местного самоуправления, в пределах границ которого
производитель осуществляет свою деятельность, следующие документы:

- заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и контактного
телефона производителя;

- справка-расчёт о причитающейся производителю субсидии по форме согласно при-
ложению 1 к настоящему Порядку;

- копия паспорта производителя, с предоставлением оригинала (оригиналы документов
после сверки с копиями возвращаются производителю);

- копия документа с указанием номера счёта, открытого производителю в российской
кредитной организации, заверенная производителем.

7. Орган местного самоуправления в целях предоставления субсидий осуществляет:
- регистрацию заявлений о предоставлении субсидий в порядке их поступления в специ-

альном журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены
печатью органа местного самоуправления;

- рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, и при-
нятие решения о предоставлении получателю субсидии или отказе в её предоставлении в
течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии.

Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления суммы субсидии на
счёт, открытый получателю в российской кредитной организации.

8. Основаниями для отказа в предоставлении производителю субсидии являются:
- несоответствие производителя требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка;
- отсутствие, недостаточность или использование органом местного самоуправления

в полном объёме лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утверж-
денных в установленном порядке органу местного самоуправления;

- представление документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, с нарушением
сроков, установленных пунктом 8 настоящего Порядка, не в полном объеме и (или) не со-
ответствующих требованиям действующего законодательства.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии представленные
производителем документы подлежат возврату с мотивированным отказом (в письменной
форме).

Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в предо-
ставлении субсидии, вправе вновь обратиться с заявлением о предоставлении субсидии в
срок, установленный пунктом 8 настоящего Порядка.

9. Орган местного самоуправления вправе привлекать кредитные организации для
перечисления получателям субсидий при условии заключения соглашения органом мест-
ного самоуправления с кредитной организацией в порядке, установленном действующим
законодательством, предусмотрев в нем возможность перечисления общей суммы субси-
дий на счёт российской кредитной организации для последующего зачисления на счета
получателей.

3. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при
их предоставлении.

1. Контроль за соблюдением условий предоставления и целевым использованием
субсидий осуществляется администрацией сельского поселения Большая Рязань муници-
пального района Ставропольский Самарской области.

2. Получатель субсидии дает согласие на осуществление администрацией сельского
поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области
проверок соблюдения получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления
и использования.

3. В случае нарушения получателем условий, предусмотренных пунктом 4 настоящего
Порядка, получатель обязан в течение 10 дней со дня получения письменного требования
органа местного самоуправления о возврате субсидии или её части возвратить полученную
субсидию в доход местного бюджета на лицевой счет администрации сельского поселения
Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. В случае отказа от добровольного возврата субсидий администрация сельского
поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области
приостанавливает дальнейшее предоставление субсидий.

Взыскание субсидий производится администрацией сельского поселения Большая
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области в порядке, установ-
ленном действующим законодательством.

4. отчетность об использовании субсидий.
1. Контроль за целевым предоставлением субсидий осуществляется органом местного

самоуправления.
2. В течение месяца года, следующего за отчетным, получатель предоставляет в адми-

нистрацию сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский
Самарской области отчет об использовании субсидий с приложением копий подтверждаю-
щих документов (платежные поручения, акты, товарные накладные и.т.п.).

ПрИЛОжЕНИЕ №1 к Порядку предоставления в 2018 году субсидий за счёт средств
местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории

сельского поселения Большая рязань муниципального района Ставропольский
Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством

сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого
скота

справка-расчёт Для преДоставления субсиДий за счёт среДств
местного бюДжета гражДанам, веДущим личное поДсобное хозяйство
на территории сельского поселения большая рязань муниципального

района ставропольский, в целях возмещения затрат в связи с
произвоДством сельскохозяйственной проДукции в части расхоДов

на соДержание коров
_____________________________________________________________________________
(И.О.Фамилия гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство)
ИНН __________________________ л/счёт _______________________________________
наименование кредитной организации ________________________________________
БИК __________________________________ кор/счёт ______________________________
за 2018 год.

Наименование
сельскохозяйственных животных

Поголовье согласно
похозяйственной
книге, голов

Ставка субсидии,
рублей

Сумма причитающейся
субсидии, рублей
(гр.2 х гр.3)

1 2 3 4
Коровы Х
Всего Х Х

Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство _________    _____________
                   подпись  И.О.Фамилия
Глава сельского поселения или
уполномоченное им лицо                         _________    _____________
                     подпись   И.О.Фамилия
Дата
М.П.

аДминистрация сельского поселения большая рязань
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №37 от 15 июня 2018 года

об утвержДении ставки, применяемой при расчете субсиДий за счёт среДств местного бюДжета,
выДаваемой гражДанам, веДущим личное поДсобное хозяйство на территории сельского

поселения большая рязань муниципального района ставропольский самарской области, в
целях возмещения затрат в связи с произвоДством сельскохозяйственной проДукции в части

расхоДов на соДержание крупного рогатого скота

В соответствии с пунктом 7 Порядка предоставления субсидий за счёт средств местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на терри-
тории сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденного постановлением администрации сельского
поселения Большая Рязань от «15» июня 2018 г. № 36 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счёт средств местного бюджета гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения
затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота», в целях возмещения части затрат в связи
с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота. администрация сельского поселения Большая Рязань
муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ставку расчета размера субсидии для граждан, ведущим личное подсобное хозяйство в связи с производством сельскохозяйственной продукции в
части расходов на содержание крупного рогатого скота в размере 1550 руб.00 коп.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Большой Рязани» и в сети Интернет http:// b.ryazan.stavrsp.ru.
3. Постановление администрации сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский «Об утверждении ставки , применяемой при

расчете субсидий за счёт средств местного бюджета, выдаваемой гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Большая
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части
расходов на содержание крупного рогатого скота» от 21.05.2018 года № 32 признать утратившим силу.

Глава сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский А.В.ВоВченко

Издание «Вестник
Большой Рязани»
№10 (061) от 20 июня 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского
поселения Большая Рязань муниципального района
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:
Муниципальное предприятие
муниципального района Ставропольский
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге».

Адрес издателя, редакции, типографии:
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти,
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+